31 Meeting Internacional do Porto
Porto, 7 e 8-6-2014

&%

MEETING INTERNACIONAL
DOPORTO 2014

Prova 39 Masc., 400m Estilos Absolutos
08-06-2014 - 16:30 Clinica Medica da Foz Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 4:16.30 SANTOS, Alexis Manacas FPN Barcelona (ESP) 04-09-2013
Recordes Nacionais 50m Inf B 4:54.87 RUIVO, Andre Vilas DNMG S. Jo&o da Madeira 12-07-2013
Recordes Nacionais 50m Inf A 4:46.20 FREITAS, Tomas Miguel CDN Pévoa Varzim 23-07-2004
Recordes Nacionais 50m Juv B 4:37.06 VITAL, Joao Alexandre FPN Utrecht (NED) 16-07-2013
Recordes Nacionais 50m Juv A 4:32.66 VITAL, Joao Alexandre ADRCIMM Coimbra 01-06-2014
Recordes Nacionais 50m 17 4:30.51 ALMEIDA, Carlos Esteves CNA Oeiras 18-03-2005
Recordes Nacionais 50m 18 4:26.40 SANTOS, Alexis Manacas SCP Coimbra 30-07-2010
Recordes Nacionais 50m Sen 4:16.30 SANTOS, Alexis Manacas FPN Barcelona (ESP) 04-08-2013
TLP ABS _MASC : 5:15.00
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Sexo Licenca Ano Clube Tempo Final FINA PTS
1. MRABET, Taki M 89 SFOlympique Courbevoie 4:35.25 695 10
50m: 29.34 29.34 150m: 1:39.95 37.11 250m: 2:55.80 40.33 350m: 4:06.44 31.94
100m: 1:02.84 33.50 200m: 2:15.47 35.52 300m: 3:34.50 38.70 400m: 4:35.25 28.81
2. SILVA, Tomas Correia M 23367 95 Fluvial Portuense 4:36.81 683 7
50m: 29.68 29.68 150m: 1:42.30 38.12 250m: 2:57.57 38.31 350m: 4:07.32 30.51
100m: 1:04.18 34.50 200m: 2:19.26 36.96 300m: 3:36.81 39.24 400m: 4:36.81 29.49
3. VILAR, Rui Filipe M 24159 91 Individual Norte de Portugal 4:42.38 643 6
50m: 29.89 29.89 150m: 1:40.29 36.76 250m: 2:57.16 40.38 350m: 4:10.51 33.30
100m: 1:03.53 33.64 200m: 2:16.78 36.49 300m: 3:37.21 40.05 400m: 4:42.38 31.87
4. OLIVEIRA, Tiago Silva M 15465 94 Leixoes 4:43.17 638 5
50m: 30.16 30.16 150m: 1:42.87 37.47 250m: 3:01.45 41.18 350m: 4:14.42 31.16
100m: 1:05.40 35.24 200m: 2:20.27 37.40 300m: 3:43.26 41.81 400m: 4:43.17 28.75
5. MOURA, Andre Magalhaes M 104988 98 Ac.Viseu 4:44.46 629 4
50m: 30.17 30.17 150m: 1:43.20 37.90 250m: 2:59.70 39.06 350m: 4:12.53 32.25
100m: 1:05.30 35.13 200m: 2:20.64 37.44 300m: 3:40.28 40.58 400m: 4:44.46 31.93
6. SAMOKINE, Yann M 97 lle de France Natation 4:46.71 615 3
50m: 30.13 30.13 150m: 1:43.93 38.60 250m: 3:01.12 39.03 350m: 4:14.47 33.53
100m: 1:05.33 35.20 200m: 2:22.09 38.16 300m: 3:40.94 39.82 400m: 4:46.71 32.24
7. RAMOS, Filipe Carmo M 105197 97 Vilacondense 4:48.15 605 2
50m: 29.97 29.97 150m: 1:43.50 38.92 250m: 3:01.71 40.51 350m: 4:16.14 33.44
100m: 1:04.58 34.61 200m: 2:21.20 37.70 300m: 3:42.70 40.99 400m: 4:48.15 32.01
8. COSTA, Diogo Miguel M 110489 98 Porto 4:52.60 578 1
50m: 28.72 28.72 150m: 1:43.13 40.01 250m: 3:01.08 39.52 350m: 4:20.41 36.82
100m: 1:03.12 34.40 200m: 2:21.56 38.43 300m: 3:43.59 42.51 400m: 4:52.60 32.19
9. CICCONE, Fabio M 17245 95 Schwimmclub Aarefisch 4:53.49 573
50m: 29.45 29.45 150m: 1:41.29 38.19 250m: 3:02.87 43.76 350m: 4:20.75 33.69
100m: 1:03.10 33.65 200m: 2:19.11 37.82 300m: 3:47.06 44.19 400m: 4:53.49 32.74
10. REGO, Ricardo Amorim M 15954 84 Braga 4:53.72 572
50m: 30.39 30.39 150m: 1:44.79 38.31 250m: 3:02.80 40.22 350m: 4:18.80 35.33
100m: 1:06.48 36.09 200m: 2:22.58 37.79 300m: 3:43.47 40.67 400m: 4:53.72 34.92
11. REIS, Artur Jose M 23369 96 Porto 4:54.71 566
50m: 29.46 29.46 150m: 1:44.65 40.41 250m: 3:04.99 41.52 350m: 4:21.43 34.53
100m: 1:04.24 34.78 200m: 2:23.47 38.82 300m: 3:46.90 41.91 400m: 4:54.71 33.28
12. PEREIRA, Vitor Joao M 102545 97 Leixoes 4:58.78 543
50m: 30.76 30.76 150m: 1:46.80 39.50 250m: 3:09.12 43.59 350m: 4:26.56 33.43
100m: 1:07.30 36.54 200m: 2:25.53 38.73 300m: 3:53.13 44.01 400m: 4:58.78 32.22
13. MARTINS, Pedro Veiguinha M 107233 96 Braga 4:59.11 541
50m: 31.83 31.83 150m: 1:49.26 41.41 250m: 3:10.90 41.93 350m: 4:27.85 33.81
100m: 1:07.85 36.02 200m: 2:28.97 39.71 300m: 3:54.04 43.14 400m: 4:59.11 31.26
14. FERREIRA, Joao Miguel M 103044 97 Felgueiras 4:59.39 540
50m: 29.90 29.90 150m: 1:44.59 40.22 250m: 3:06.43 42.42 350m: 4:24.62 35.03
100m: 1:04.37 34.47 200m: 2:24.01 39.42 300m: 3:49.59 43.16 400m: 4:59.39 34.77
15. SOUSA, Jose Ricardo M 105759 97 Lousada SXXI 5:00.02 536
50m: 29.94 29.94 150m: 1:46.27 40.36 250m: 3:08.42 41.93 350m: 4:25.71 34.92
100m: 1:05.91 35.97 200m: 2:26.49 40.22 300m: 3:50.79 42.37 400m: 5:00.02 34.31
DSQ OLIVEIRA, Luis Carlos M 102629 97 Porto
308 - O(a) atleta ndo chegou na posigao dorsal — SW 6.5
WDR SAMPAIO, Jose Pedro M 108295 98 Felgueiras
WDR PINTO, Antonio Fernando M 109280 99 Lousada SXXI
WDR VALE, Tomas Machado M 102229 97 Viana Natacao
WDR RAMOS, Carlos Daniel M 110520 96 Clube Desportivo Estarreja
WDR RIBEIRO, Luis Filipe M 107564 98 Braga
WDR ALMEIDA, David Andre M 20340 97 Ginasio Santo Tirso
WDR TEODORO, Diogo Filipe M 105897 99 CNMaia
WDR SARAZIN, Theo M 00 lle de France Natation
WDR PASCOAL, Nuno Durao M 12560 92 Galitos
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31 Meeting Internacional do Porto MEETING INTERNACIONAL
Porto, 7 e 8-6-2014 DO PORTO 2014
Prova 39, Masc., 400m Estilos, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final FINA PTS
WDR FERREIRA, Filipe Manuel M 106797 97 Porto

WDR FIGUEIREDO, Leonardo Cardoso M 105612 96 Porto

WDR POINHO, Joao Diogo M 104486 97 Porto

WDR TRAVANCA, Joao Luis M 104716 97 Fluvial Portuense
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31 Meeting Internacional do Porto
Porto, 7 e 8-6-2014

o & __
W‘,
MEETING INTERMACIONAL
DOPORTO 2014

Prova 40 Femin., 800m Livres Absolutos
08-06-2014 - 16:35 Grafiporto Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 8:49.86 MACHADO, Florbela Cavaco ASSSCC Coimbra 25-05-2013
Recordes Nacionais 50m Inf B 9:30.42 RUIVO, Filipa Vilas DNMG S. Jo&o da Madeira 25-07-2009
Recordes Nacionais 50m Inf A 9:14.85 SILVA, Alexandra Maria FPN Skovde (SWE) 10-08-1980
Recordes Nacionais 50m Juv B 9:07.70 SILVA, Alexandra Maria FPN Split (CRO) 10-09-1981
Recordes Nacionais 50m Juv A 8:57.00 HOLUB, Tamila Hryhorivna SCB Coimbra 31-05-2014
Recordes Nacionais 50m 16 8:57.14 FERREIRA, Marta Andreia FPN Berlim (GER) 31-07-2002
Recordes Nacionais 50m 17 8:49.86 MACHADO, Florbela Cavaco ASSSC  Coimbra 25-05-2013
Recordes Nacionais 50m Sen 8:52.69 NETO, Ana Goncalves FCP Famalicao 18-07-2013
Recorde Meeting 8:41.51 COOKE, Rebecca GBR Porto 03-06-2007
TLP ABS _FEM : 10:15.00
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final FINA PTS
1. PRIMATI, Bruna F 97 Brasil 8:50.50 806 10
50m: 30.83 30.83 250m: 2:45.53 33.74 450m: 4:59.84 33.56 650m: 7:13.23 33.07
100m: 1:04.24 33.41 300m: 3:18.99 33.46 500m: 5:33.49 33.65 700m: 7:46.16 32.93
150m: 1:37.98 33.74 350m: 3:52.56 33.57 550m: 6:06.80 33.31 750m: 8:18.66 32.50
200m: 2:11.79 33.81 400m: 4:26.28 33.72 600m: 6:40.16 33.36 800m: 8:50.50 31.84
2. HOLUB, Tamila Hryhorivna F 116887 99 Portugal 8:51.26 803 7
Recorde Nacional
50m: 31.86 31.86 250m: 2:46.51 33.66 450m: 5:00.21 33.00 650m: 7:12.77 33.12
100m: 1:05.41 33.55 300m: 3:19.99 33.48 500m: 5:33.51 33.30 700m: 7:46.21 33.44
150m: 1:39.18 33.77 350m: 3:53.67 33.68 550m: 6:06.41 32.90 750m: 8:19.52 33.31
200m: 2:12.85 33.67 400m: 4:27.21 33.54 600m: 6:39.65 33.24 800m: 8:51.26 31.74
3. ANDRE, Angelica Maria F 15497 94 Fluvial Portuense 8:56.18 781 6
50m: 31.41 31.41 250m: 2:45.97 33.69 450m: 5:00.57 33.68 650m: 7:15.43 33.51
100m: 1:04.53 33.12 300m: 3:19.58 33.61 500m: 5:34.45 33.88 700m: 7:49.36 33.93
150m: 1:38.13 33.60 350m: 3:53.18 33.60 550m: 6:08.02 33.57 750m: 8:22.47 33.11
200m: 2:12.28 34.15 400m: 4:26.89 33.71 600m: 6:41.92 33.90 800m: 8:56.18 33.71
4. JUNGBLUT, Viviane F 96 Brasil 8:59.26 768 5
50m: 31.29 31.29 250m: 2:46.48 33.67 450m: 5:00.79 33.52 650m: 7:16.86 34.20
100m: 1:05.13 33.84 300m: 3:20.20 33.72 500m: 5:34.46 33.67 700m: 7:51.46 34.60
150m: 1:38.80 33.67 350m: 3:53.63 33.43 550m: 6:08.32 33.86 750m: 8:25.92 34.46
200m: 2:12.81 34.01 400m: 4:27.27 33.64 600m: 6:42.66 34.34 800m: 8:59.26 33.34
5. NETO, Ana Goncalves F 101958 95 Individual Norte de Portugal 9:07.42 734 4
50m: 31.11 31.11 250m: 2:46.69 34.10 450m: 5:04.80 34.42 650m: 7:24.29 35.13
100m: 1:04.75 33.64 300m: 3:21.04 34.35 500m: 5:39.29 34.49 700m: 7:59.06 34.77
150m: 1:38.49 33.74 350m: 3:55.69 34.65 550m: 6:14.24 34.95 750m: 8:33.62 34.56
200m: 2:12.59 34.10 400m: 4:30.38 34.69 600m: 6:49.16 34.92 800m: 9:07.42 33.80
6. PALAUX, Oksana F 98 lle de France Natation 9:09.18 727 3
50m: 31.72 31.72 250m: 2:48.60 34.37 450m: 5:07.11 34.48 650m: 7:26.59 35.08
100m: 1:06.08 34.36 300m: 3:23.02 34.42 500m: 5:41.98 34.87 700m: 8:01.43 34.84
150m: 1:40.01 33.93 350m: 3:57.57 34.55 550m: 6:16.49 34.51 750m: 8:35.73 34.30
200m: 2:14.23 34.22 400m: 4:32.63 35.06 600m: 6:51.51 35.02 800m: 9:09.18 33.45
7. NEVES, Vania Soares F 12380 90 Leixoes 9:09.41 726 2
50m: 32.06 32.06 250m: 2:49.90 34.56 450m: 5:09.28 34.51 650m: 7:28.28 34.34
100m: 1:06.22 34.16 300m: 3:24.99 35.09 500m: 5:44.25 34.97 700m: 8:03.08 34.80
150m: 1:40.60 34.38 350m: 3:59.75 34.76 550m: 6:18.70 34.45 750m: 8:37.14 34.06
200m: 2:15.34 34.74 400m: 4:34.77 35.02 600m: 6:53.94 35.24 800m: 9:09.41 32.27
8. AMORIM, Maria Teresa F 20104 97 Porto 9:20.05 685 1
50m: 31.94 31.94 250m: 2:52.23 35.13 450m: 5:12.92 34.83 650m: 7:34.96 35.60
100m: 1:06.44 34.50 300m: 3:27.80 35.57 500m: 5:48.18 35.26 700m: 8:10.48 35.52
150m: 1:41.62 35.18 350m: 4:02.77 34.97 550m: 6:23.86 35.68 750m: 8:45.67 35.19
200m: 2:17.10 35.48 400m: 4:38.09 35.32 600m: 6:59.36 35.50 800m: 9:20.05 34.38
9. GUEDES, Carolina Mantua F 110539 98 Sporting 9:25.49 666
50m: 31.57 31.57 250m: 2:50.41 35.12 450m: 5:14.29 36.07 650m: 7:38.15 35.52
100m: 1:05.63 34.06 300m: 3:26.47 36.06 500m: 5:50.55 36.26 700m: 8:14.59 36.44
150m: 1:39.79 34.16 350m: 4:02.41 35.94 550m: 6:26.12 35.57 750m: 8:50.11 35.52
200m: 2:15.29 35.50 400m: 4:38.22 35.81 600m: 7:02.63 36.51 800m: 9:25.49 35.38
10. AMORIM, Maria Luis F 102029 95 Porto 9:30.06 650
50m: 31.85 31.85 250m: 2:54.19 36.03 450m: 5:18.50 35.29 650m: 7:41.89 36.40
100m: 1:06.79 34.94 300m: 3:30.46 36.27 500m: 5:53.71 35.21 700m: 8:18.70 36.81
150m: 1:42.31 35.52 350m: 4:07.08 36.62 550m: 6:29.57 35.86 750m: 8:55.45 36.75
200m: 2:18.16 35.85 400m: 4:43.21 36.13 600m: 7:05.49 35.92 800m: 9:30.06 34.61
11. COSTA, Ana Silva F 104446 98 Famalicao 9:30.09 650
50m: 32.37 32.37 250m: 2:53.93 35.84 450m: 5:18.49 36.09 650m: 7:44.26 36.24
100m: 1:06.93 34.56 300m: 3:30.11 36.18 500m: 5:54.94 36.45 700m: 8:20.95 36.69
150m: 1:42.28 35.35 350m: 4:06.08 35.97 550m: 6:31.27 36.33 750m: 8:56.62 35.67
200m: 2:18.09 35.81 400m: 4:42.40 36.32 600m: 7:08.02 36.75 800m: 9:30.09 33.47
O Secretario do Juri O Juiz Arbitro
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31 Meeting Internacional do Porto MEETING INTERNACIONAL
Porto, 7 e 8-6-2014 DOPORTO 2014

Prova 40, Femin., 800m Livres, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final FINA PTS
12. AMADOR, Rita Costa F 105665 99 Galitos 9:40.13 616
50m: 33.10 33.10 250m: 2:58.58 36.64 450m: 5:24.34 36.25 650m: 7:50.08 36.38
100m: 1:09.06 35.96 300m: 3:34.97 36.39 500m: 6:00.64 36.30 700m: 8:26.95 36.87
150m: 1:45.59 36.53 350m: 4:11.74 36.77 550m: 6:37.15 36.51 750m: 9:03.96 37.01
200m: 2:21.94 36.35 400m: 4:48.09 36.35 600m: 7:13.70 36.55 800m: 9:40.13 36.17
13. OLIVEIRA, Ines Silva F 116890 00 Leixoes 9:47.87 592
50m: 33.40 33.40 250m: 3:01.35 36.68 450m: 5:30.48 36.98 650m: 7:59.91 36.93
100m: 1:10.34 36.94 300m: 3:38.81 37.46 500m: 6:07.84 37.36 700m: 8:37.01 37.10
150m: 1:47.37 37.03 350m: 4:16.37 37.56 550m: 6:45.05 37.21 750m: 9:13.60 36.59
200m: 2:24.67 37.30 400m: 4:53.50 37.13 600m: 7:22.98 37.93 800m: 9:47.87 34.27
14. DIAS, Maria Beatriz F 108045 99 Seleccao de Santarem 9:49.51 587
50m: 33.77 33.77 250m: 3:00.94 37.02 450m: 5:30.12 37.36 650m: 8:00.09 37.09
100m: 1:09.99 36.22 300m: 3:38.35 37.41 500m: 6:07.82 37.70 700m: 8:37.42 37.33
150m: 1:46.92 36.93 350m: 4:15.37 37.02 550m: 6:45.02 37.20 750m: 9:14.38 36.96
200m: 2:23.92 37.00 400m: 4:52.76 37.39 600m: 7:23.00 37.98 800m: 9:49.51 35.13
15. MAGALHAES, Mafalda Mendes F 107706 97 Fluvial Portuense 9:49.64 587
50m: 33.25 33.25 250m: 3:02.50 37.19 450m: 5:31.87 37.20 650m: 7:59.75 36.44
100m: 1:10.43 37.18 300m: 3:40.20 37.70 500m: 6:09.26 37.39 700m: 8:37.15 37.40
150m: 1:47.55 37.12 350m: 4:17.36 37.16 550m: 6:46.01 36.75 750m: 9:13.58 36.43
200m: 2:25.31 37.76 400m: 4:54.67 37.31 600m: 7:23.31 37.30 800m: 9:49.64 36.06
16. FERREIRA, Rute Santos F 103823 97 Porto 9:55.11 571
50m: 32.94 32.94 250m: 3:00.35 37.02 450m: 5:29.65 37.48 650m: 8:01.14 37.95
100m: 1:09.21 36.27 300m: 3:37.40 37.05 500m: 6:07.34 37.69 700m: 8:39.37 38.23
150m: 1:45.92 36.71 350m: 4:14.66 37.26 550m: 6:45.09 37.75 750m: 9:17.61 38.24
200m: 2:23.33 37.41 400m: 4:52.17 37.51 600m: 7:23.19 38.10 800m: 9:55.11 37.50
WDR PEREIRA, Ines Maria F 105607 99 Leixoes
WDR CAMILLE, Leuregans F 93 SFOlympique Courbevoie
WDR BELEZA, Mafalda Gomes F 26890 94 Sporting
WDR MOREIRA, Carolina Silva F 118910 99 CNMaia
WDR FERIA, Ana Beatriz La F 116885 99 Porto
WDR PINTO, Daniela Filipa F 20610 91 Fluvial Portuense

O Secretéario do Juri O Juiz Arbitro
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31 Meeting Internacional do Porto MEETING INTERNACIONAL
Porto, 7 e 8-6-2014 DO PORTO 2014
Prova 23 Masc., 100m Livres Absolutos
08-06-2014 - 16:45 Modelo Continente Hipermercados, SA Resultados Final
Recordes Nacionais 50m Absoluto 49.50 AGOSTINHO, Alexandre Escudier FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Recordes Nacionais 50m Inf B 58.47 NUNES, Joao Magalhaes CNA Rio Maior 22-07-2012
Recordes Nacionais 50m Inf A 55.53 FERRO, David Miguel SFUAP Campanha 26-07-1998
Recordes Nacionais 50m Juv B 53.51 VENANCIO, Tiago Andre CNS Lisboa 19-05-2002
Recordes Nacionais 50m Juv A 52.10 VENANCIO, Tiago Andre FPN Paris (FRA) 28-07-2003
Recordes Nacionais 50m 17 49.59 VENANCIO, Tiago Andre FPN Oeiras 15-07-2004
Recordes Nacionais 50m 18 50.24 VENANCIO, Tiago Andre CNS Oeiras 19-03-2005
Recordes Nacionais 50m Sen 49.50 AGOSTINHO, Alexandre Escudier FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Recorde Meeting 50.37 FARINAZZO, Filippo ITA Porto 21-06-2009
TLP JUN_SEN MASC 17 +:59.00 / TLP INF_JUV MASC 13 - 16: 1:03.50
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final FINA PTS
Final
1. SANTANA, Matheus M 96 Brasil 4994 828 10
Recorde Meeting
50m: 23.89 23.89 100m: 49.94 26.05
2. VAZ, Luis Emanuel M 15628 91 Famalicao 51.81 742 7
50m: 25.30 25.30 100m: 51.81 26.51
3. MACHADO, Ricardo Manuel M 13278 93 Braga 53.18 686 6
50m: 26.10 26.10 100m: 53.18 27.08
4. CONTRACTOR, Neil Himanshu M 96 India Swimming Federation 53.19 685 5
50m: 25.77 25.77 100m: 53.19 27.42
5. COTOVIO, Ricardo Ferreira M 10921 91 Sporting 53.33 680 4
50m: 26.13 26.13 100m: 53.33 27.20
6. ASCENSAO, Joao Miguel M 107710 97 Porto 54.88 624 3
50m: 26.43 26.43 100m: 54.88 28.45
7. RIBEIRO, Edgar Oliveira M 13277 93 Braga 55.01 620 2
50m: 26.83 26.83 100m: 55.01 28.18
8. VOBORIL, Matej M 93 Czech Swimming Federation 55.38 607 1
50m: 26.57 26.57 100m: 55.38 28.81
O Secretéario do Juri O Juiz Arbitro

Splash Meet Manager 11, Build 30392

Registered to Associacao de Natacao do Norte de Portugal

08-06-2014 16:56 - Pagina 1

' \d

PORTO

B &

N Lazen

LEN

Vitalis

IKONICA MINOLTA

CONTINENTE smsesem )/ +(omo

Grafipronto




&%

31 Meeting Internacional do Porto MEETING INTERNACIONAL
Porto, 7 e 8-6-2014 DO PORTO 2014
Prova 24 Femin., 200m Livres Absolutos
08-06-2014 - 16:50 Grafiporto Resultados Final
Recordes Nacionais 50m Absoluto 2:03.42 LOUREIRO, Sara Beatriz FCP Coimbra 30-05-2009
Recordes Nacionais 50m Inf B 2:12.20 RUIVO, Filipa Vilas DNMG S. Jo&o da Madeira 24-07-2009
Recordes Nacionais 50m Inf A 2:11.43 SILVA, Alexandra Maria FPN Madrid (ESP) 18-04-1980
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:08.85 CABRAL, Maria Francisca FCP Coimbra 06-04-2014
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:06.82 HOLUB, Tamila Hryhorivna SCB Coimbra 06-04-2014
Recordes Nacionais 50m 16 2:05.38 ALEGRIA, Ana Feio FPN Florenga (ITA) 03-04-1993
Recordes Nacionais 50m 17 2:03.70 DURAES, Diana Margarida FCP Coimbra 25-05-2013
Recordes Nacionais 50m Sen 2:03.42 LOUREIRO, Sara Beatriz FCP Coimbra 30-05-2009
Recorde Meeting 2:00.07 POTEC, Camelia ROU Porto 27-06-1999
TLP INF_JUV FEM 12 - 15: 2:32.00 / TLP JUN_SEN FEM 16 +: 2:22.00
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final FINA PTS
Final
1. CAVALHEIRO, Jessica F 91 Brasil 2:03.00 774 10
50m: 29.27 29.27 100m: 1:00.77 31.50 150m: 1:31.92 31.15 200m: 2:03.00 31.08
2. ZAVADOVA, Barbora F 93 Czech Swimming Federation 2:03.47 766 7
50m: 29.64 29.64 100m: 1:01.15 31.51 150m: 1:32.88 31.73 200m: 2:03.47 30.59
3. DIAMANTE, Giovana F 97 Brasil 2:03.77 760 6
50m: 29.68 29.68 100m: 1:01.10 31.42 150m: 1:33.01 31.91 200m: 2:03.77 30.76
4. KATARIA, Shivani F 97 India Swimming Federation 2:0541 731 5
50m: 29.47 29.47 100m: 1:01.08 31.61 150m: 1:33.15 32.07 200m: 2:05.41 32.26
5. PRIMATI, Bruna F 97 Brasil 2:08.21 684 4
50m: 29.74 29.74 100m: 1:02.51 32.77 150m: 1:35.57 33.06 200m: 2:08.21 32.64
6. RIBEIRO, Soraia Vanessa F 15857 92 Gespacos 2:10.06 655 3
50m: 30.09 30.09 100m: 1:02.78 32.69 150m: 1:36.05 33.27 200m: 2:10.06 34.01
7. RODRIGUES, Joana Aguiar F 15401 93 Porto 2:10.37 650 2
50m: 30.15 30.15 100m: 1:03.04 32.89 150m: 1:36.95 33.91 200m: 2:10.37 33.42
8. NETO, Ana Goncalves F 101958 95 Individual Norte de Portugal 2:15.52 579 1
50m: 30.72 30.72 100m: 1:05.43 34.71 150m: 1:40.46 35.03 200m: 2:15.52 35.06
O Secretario do Juri O Juiz Arbitro
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31 Meeting Internacional do Porto

&%

MEETING INTERNACIONAL

Porto, 7 e 8-6-2014 DO PORTO 2014
Prova 26 Femin., 100m Brugos Absolutos
08-06-2014 - 16:50 TURBO Resultados Final
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:09.47 GOMES, Diana Duarte CNA Loulé 06-06-2009
Recordes Nacionais 50m Inf B 1:19.92 PEREIRA, Raquel Gomes SAD Rio Maior 22-07-2012
Recordes Nacionais 50m Inf A 1:15.49 RODRIGUES, Ana Pinho AEJ Coimbra 08-07-2007
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:12.89 OLIVEIRA, Paula Alexandra FCP Coimbra 29-07-2010
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:10.73 RODRIGUES, Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2009
Recordes Nacionais 50m 16 1:10.09 GOMES, Diana Duarte FPN Budapeste (HUN) 17-07-2005
Recordes Nacionais 50m 17 1:10.43 GOMES, Diana Duarte FPN Rio Janeiro (BRA) 26-08-2006
Recordes Nacionais 50m Sen 1:09.47 GOMES, Diana Duarte CNA Loulé 06-06-2009
Recorde Meeting 1:09.49 GUZZETTI, Michela ITA Porto 21-06-2009
TLP INF_JUV FEM 12 - 15: 1:27.50 / TLP JUN_SEN FEM 16 +: 1:22.00
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final FINA PTS
Final
1. KAMINSKAYA, Victoria F 102313 95 Portugal 1:12.77 691 10
50m: 34.50 34.50 100m: 1:12.77 38.27
2. CARVALHO, Ana Carla F 91 Brasil 1:12.89 688 7
50m: 33.80 33.80 100m: 1:12.89 39.09
3. MARTINKOVA, Tereza F 92 Czech Swimming Federation 1:14.27 650 6
50m: 34.57 34.57 100m: 1:14.27 39.70
4. KADLECOVA, Michaela F 93 Czech Swimming Federation 1:15.65 615 5
50m: 35.59 35.59 100m: 1:15.65 40.06
5. MIRANDA, Rita Catarina F 107566 97 Braga 1:18.61 548 4
50m: 36.81 36.81 100m: 1:18.61 41.80
6. SILVA, Maria Madalena F 116614 98 Seleccao de Santarem 1:19.16 537 3
50m: 37.38 37.38 100m: 1:19.16 41.78
7. FERREIRA, Diana Patricia F 23500 94 Gespacos 1:19.33 533 2
50m: 36.27 36.27 100m: 1:19.33 43.06
DSQ HUBER, Silvana F 20103 95 Schwimmclub Aarefisch
Non simultaneous touch state 50 meters.
O Secretario do Juri O Juiz Arbitro
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31 Meeting Internacional do Porto MEETING INTERNACIONAL
Porto, 7 e 8-6-2014 DO PORTO 2014
Prova 27 Masc., 100m Costas Absolutos
08-06-2014 - 16:55 VITALIS Resultados Final
Recordes Nacionais 50m Absoluto 55.80 OLIVEIRA, Pedro Diogo FPN Palma de Mallorca (ESP) 12-04-2014
Recordes Nacionais 50m Inf B 1:05.71 RIBAS, Alexandre Lages EDV Porto 23-07-2010
Recordes Nacionais 50m Inf A 1:01.39 RIBAS, Alexandre Lages EDV Lisboa 22-07-2011
Recordes Nacionais 50m Juv B 59.97 SOUSA, Diogo Gomes CNCVG  Coimbra 31-07-2010
Recordes Nacionais 50m Juv A 58.61 SOUSA, Diogo Gomes CNCVG  Coimbra 29-05-2011
Recordes Nacionais 50m 17 57.17 SANTOS, Alexis Manacas FPN Praga (CZE) 12-07-2009
Recordes Nacionais 50m 18 56.45 NASCIMENTO, Miguel Duarte FPN Poznan (POL) 11-07-2013
